
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

П Р И К А З

27.08.2021 №  108 А

О внесении изменений в ООП НОО,
ООО и СОО и включении в них
Рабочей программы воспитания и календарных
планов воспитательной работы

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона № 304-Ф3 

от 31.07.20 «О внесении изменений Федеральный закон от 29.12.2012 « 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся», на основании Приказа Министерства просвещения РФ от 

11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в некоторые Федеральные 

Государственные образовательные стандарты общего образования по 

вопросам воспитания обучающихся», на основании решения педагогического 

совета (протокол от 27.08.2021г. № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу:

• исключить из содержательного раздела основной образовательной 

программы начального общего образования (ООП НОО) раздел 

«Программа духовно- нравственного развития и воспитания 

обучающихся на уровне начального общего образования».

• исключить из содержательного раздела основной образовательной 

программы основного общего образования (ООП ООО) раздел 

«Программа воспитания и социализации обучающихся основного 

общего образования».



• исключить из содержательного раздела основной образовательной 

программы среднего общего образования (ООП СОО) раздел 

«Программа воспитания и социализации обучающихся при получении 

среднего общего образования».

2. Внести изменения и включить Рабочую программу воспитания и 

календарный план воспитательной работы:

• в основную образовательную программу начального общего 

образования (ООП НОО).

• в основную образовательную программу основного общего 

образования (ООП ООО).

• в основную образовательную программу среднего общего образования 

(ООП СОО).

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в основные 

общеобразовательные программы -  образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (далее -  

программы).

4. Ответственному за сайт школы, учителю информатики Черняевой B.C. 

разместить на официальном сайте школы.

5. Заместителю директора по ВР Черняевой B.C. ознакомить педагогических 

работников МАОУ «СОШ № 12 им.В.Ф.Маргелова» с настоящим приказом.

6. Заместителю директора по УР, Змеевой Е.В. организовать 

информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся об изменениях, которые вносятся в программы.

7. Изменения, утвержденные настоящим приказом, вступают в силу с 1 

сентября 2021 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.А. Комягин


